
282
DOM/ES - Edição Nº2.740

quarta-feira, 09 de Abril de 2025

ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 013/2025 PROCESSO NO. 1.433/2025 - 
ID TCE/ES: 2025.028E0700001.02.0006
O Município de Guarapari-ES, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, 
através da plataforma PORTAL DE COMPRAS 
PUBLICAS, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para 
AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ E AÇUCAR, visando 

Administração - SEMAD.
ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 09:00 HORAS DO 
DIA  23 DE ABRIL DE 2025.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio 
eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br
GUARAPARI/ES, 08 DE ABRIL DE 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1529854

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 009/2025
Processo nº 27.449/2024
ID TCE/ES: 2025.028E0500002.01.0001
O MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES, por meio de 
sua Agente de contratação - Pregoeira, torna 
público o resultado da licitação em referência, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM VISITAS “IN 
LOCO”, BEM COMO FORNECIMENTO DE PEÇAS/
COMPONENTES DO GERADOR INSTALADO NA 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, 
devidamente adjudicado e homologado pelo Prefeito, 

EMPRESA VENCEDORA:
R7 GERADORES LTDA, CNPJ 21.918.918/0001-94.
ITEM 01 - VALOR TOTAL: R$ 47.000,00 (quarenta 
e sete mil reais).

Guarapari, 03 de abril de 2025.
Fernanda da S. P. Parente

Agente de contratação - Pregoeira
Protocolo 1527145

RESULTADO DE ADESÃO AO 
CREDENCIAMENTO 001/2022

O Município de Guarapari-ES torna público a 
RESULTADO DE ADESÃO ao CREDENCIAMENTO Nº 
001/2022, Processo Administrativo nº 27.288/2021, 
cujo OBJETO é o CREDENCIAMENTO DE 
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS AUTORIZADAS A 
FUNCIONAR PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, 
INTERESSADAS NA CONCESSÃO DE CRÉDITO 
PESSOAL, MEDIANTE CONSIGNAÇÃO EM 
FOLHA DE PAGAMENTO. Restou devidamente apto 

CREDENCIADO a empresa FATURACRED 
SOCIEDADE DE CREDITO DIRETO S.A, pelos 
documentos apresentados através do Processo 
Administrativo nº 5091/2025, conforme consignado 
em ata disponível no site www.guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 08 de abril de 2025

RUTH ALVES PEREIRA RADAEL
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 1529867

Suspensão de Licitação

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
Processo: 29.908/2024
ID TCE/ES: 2025.028E0500001.02.0001
O Município de Guarapari-ES, torna público para 
conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO 
do certame, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
para aquisição de Material de Construção, visando 

de Trabalho, Assistência e Cidadania - SETAC, por 
razão de interesse público.
Mais informações através do tel. (27) 3361-8242
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br
GUARAPARI/ES, 08 DE ABRIL DE 2025.
RODRIGO LEMOS BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1530533

Ata de Registro de Preço

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

O Município de Guarapari, torna público que fará 
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 025/2024, 
Pregão Eletrônico nº 007/2024, Processo 
nº 026/2024, realizado pela PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA JULIANA - MG, no qual 
a empresa COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 08.648.188/0001-90, foi 
vencedora, objetivando Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE EUTENSÍLIOS, para atendimento 
do MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES, no valor 
global de R$ 424.888,75 (quatrocentos e vinte e 
quatro mil oitocentos e oitenta e oito reais e setenta 
e cinco centavos), conforme Processo Administrativo 
nº 5140/2025, para utilização durante a vigência do 
contrato pelo período de 01(um) ano.

Guarapari/ES, 07 de abril de 2025.

RODRIGO LEMOS BORGES
PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI

Protocolo 1529886

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº.34/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 29974/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI-ES 
E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.
CONTRATADA: KYF MED COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: VISA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
DA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS 
ESSENCIAIS - REMUME - SEMSA.
VALOR TOTAL DO 1º LOTE E 2º LOTE: R$ 697.703,38 
(SEISCENTOS E NOVENTA E SETE MIL, SETECENTOS 
E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).

Protocolo 1530110


